Nº 69, terça-feira, 13 de abril de 2010 1853 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032010041300185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 14/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº L-035/10
TIPO: MENOR PREÇO - "POR LOTE"
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura de diversos
materiais de expediente (etiquetas adesivas, capa de PVC, envelopes
plásticos, livro de ponto e fita Mini DV) para reposição dos estoques
de materiais, para o Conselho Regional de Engenharia Arquitetura e
Agronomia do Estado de São Paulo - CREA-SP. Data da abertura das
propostas: 27/04/2010, às 10 h. Data e hora do Pregão: 27/04/2010, às
14 h no site www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível nos sites
www.licitacoes-e.com.br e www.creasp.org.br e na sede do CREA-SP,
à Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar, Pinheiros, São
Paulo, SP, das 8h às 17h.

WALDIR RONALDO RODRIGUES
Superintendente

por Delegação de Competência

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2010

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo, CREA-SP, torna público o resultado
da Licitação Modalidade Pregão "Eletrônico" no 009/10 - Registro de
Preços - Processo Administrativo L-007/2010. Foram adjudicados
para as empresas: Envopel Comércio de Envelopes Ltda.- ME, lote
"1" no valor total de R$ 65.770,00 e Marili Norte Gráfica Ltda. -
EPP, lotes "2" e "3" no valor total de R$ 36.075,00.

São Paulo, 9 de abril de 2010
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente
por Delegação de Competência

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DO CEARÁ

AVISO ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

A Diretoria do CRF/CE através da Portaria nº 054/2010, de
03/03/2010, ratificou a adesão a ata SRP referente ao Pregão Ele-
trônico nº 98/2009, realizado pela Universidade Federal do Piauí,
Processo nº 23111.03662/09-73, conforme disposto na Lei nº 10.520,
de 17/07/2002, do Decreto nº 3.931, de 19/09/2001, aplicando-se
subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e alterações, em decorrência do
edital do Pregão Eletrônico SRP nº 98/2009 - UFPI. Autorizou tendo
por objeto a aquisição de Equipamento de Informática (Switch
3COM) item 19, adjudicado à empresa SG COMÉRCIO REPRE-
SENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, sendo a quantidade solicitada de
01(uma) unidade, pelo valor total de R$ 1.048,90 (Um mil e quarenta
e oito reais e noventa centavos). A partir desta publicidade os autos
do processo estão em vista franqueada aos interesados.

Fortaleza-CE, 31 de março de 2010.
LUCIA DE FATIMA SALES COSTA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato n. 18. Fundamento Legal: Dispensa de licitação artigo 24 -
inciso II da Lei 8.666/93. Objeto: Assinatura de Informador Jurídico

Conteúdo: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze)
meses. Contratante: CRF-MG. Contratada: Acessoti Tecnologia de
Informação LTDA. Vigência: 26.04.2010 a 25.04.2011. Valor mensal:
R$ 302,50. Data do Aditivo: 26.04.2010. Farm°. LUCIANO MAR-
TINS RENA SILVA, Presidente em Exercício CRF/MG.

Contrato n. 68. Fundamento Legal: Tomada de Preços 002/2008.Ob-
jeto: Fornecimento de Passagens aéreas e terrestre, locação de ônibus
e van, bem como prestação de serviços afins Conteúdo: Prorrogação
da vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Contratante: CRF-
MG. Contratada: UNITOUR TURISMO UNIVERSAL LTDA. Vi-
gência: 14.04.2010 a 13.04.2011. Valor Estimado anual: R$
80.000,00. Data do Aditivo: 14.04.2010. Farm°. LUCIANO MAR-
TINS RENA SILVA, Presidente em Exercício CRF/MG.

AVISO DE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2010

Data do Edital: Dia 07 de abril de 2010. Recebimento dos Envelopes
e das Amostras: Dia 29 de abril de 2010 até as 13h00min.. Abertura
dos Envelopes: Dia 29 de abril de 2010 às 13h30min.. Tipo de
Licitação: MENOR VALOR POR ITEM. Local de Recebimento:
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DE MINAS GERAIS,
Rua Sergipe, 28, Bairro Funcionários - Caixa Postal 331 - CEP
30130-170, Belo Horizonte MG. 1. OBJETO - Aquisição de artigos
de expediente (toners e cartuchos) para uso na Sede e Seções do
Conselho Regional de Farmácia do Estado de Minas Gerais -
CRFMG, conforme especificações e demais condições peculiares
constantes do Anexo I, parte integrante do presente edital, sob o

regime de fornecimento integral. 2. INFORMAÇÕES PARA PAR-
TICIPAÇÃO - Os interessados em participar da presente LICITA-
ÇÃO poderão acessar o Edital no site do CRF/MG, no endereço
www.crfmg.org.br, e também na própria sede do CRF/MG, no en-
dereço acima mencionado, nos dias úteis, no horário das 8h00min às
18h00min. Informações pelo e-mail: licitacao@crfmg.org.br

Belo Horizonte, 7 de abril de 2010.
CARINA BAÍA DE SANTANA
Presidente da CPL - CRF/MG

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 1/2010

O Presidente do CREMERS - Conselho Regional de Me-
dicina do Estado do Rio Grande do Sul determina a publicação do
seguinte aviso de licitação:

Modalidade: Convite n.º 01/2010 - Melhor Técnica e Preço
Abertura: 22 de abril de 2010, às 15 horas.
Objeto: Equipamentos de Informática
Informações, editais e anexos poderão ser solicitados na sede

do Cremers, na Av. Princesa Isabel, 921, das 09h às 18h.

Porto Alegre, 8 de abril de 2010.
MARCOS COSTA DA SILVA

Gerente

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO TOCANTINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2010

Processo administrativo nº 007/2010 - Modalidade: Pregão Presencial
002/2010 - Aquisição de impressora multifuncional.

D E S PA C H O :
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

DO ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e
considerando o teor da decisão tomada pelo pregoeiro e sua equipe de
apoio e não havendo os licitantes manifestado interesse em recurso,
na forma da Lei 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do
"Pregão 002/2010", convocando a licitante vencedora, MELLO PA-
PELARIA E COPIADORA, CNPJ 15.978.554/002-16, para assinar o
respectivo contrato no prazo de cinco dias úteis, a contar da pu-
blicação deste.

Palmas-TO, 31 de março de 2010.
NEMESIO TOMASELLA DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
2ª REGIÃO

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Nutricionistas - 2ª Região no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e em atenção ao disposto no
parágrafo único do art. 29 da Resolução CFN 321/03 dá ciência à sra.
Lucrécia Kürten Michels, atualmente em lugar incerto e não sabido,
de que o julgamento do Processo Disciplinar nº 01/2001 ocorrerá na
data de 07 de maio de 2010 às 18 horas, na sede deste Regional.

O Conselho Regional de Nutricionistas - 2ª Região no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e em atenção ao disposto no
parágrafo único do art. 29 da Resolução CFN 321/03 dá ciência à sra.
Miriam Flores da Luz, atualmente em lugar incerto e não sabido, de
que o julgamento do Processo Disciplinar nº 01/2002 ocorrerá na data
de 07 de maio de 2010 às 17 horas, na sede deste Regional.

IVETE REGINA CICONET DORNELLES
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
6º REGIÃO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO N° 1/2009
CONCURSO PÚBLICO

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 6ª Re-
gião, Dra. Maria Adelaide Wanderley Rego, no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas na cláusula Nº 13.8
do Edital Nº 01/2009, em conformidade com a Constituição Federal e
demais disposições, HOMOLOGA e torna pública a HOMOLOGA-
ÇÃO do resultado final do Concurso Público Nº 01/2009 para pro-
vimento de vagas do quadro de pessoal do Conselho Regional de
Nutricionistas 6ª Região, conforme listagem fornecida pela empresa
QUADRIX, organizadora do Concurso. O Edital em inteiro teor po-
derá ser obtido a partir do dia 13.04.2010 no endereço eletrônico da
Empresa Quadrix: www.quadrix.org.br e do CRN-6: www.crn6.org.br
.

Recife-PE, 12 de abril de 2010.
MARIA ADELAIDE WANDERLEY REGO

Ineditoriais
.

AGÊNCIA BRASILEIRA DE DESENVOLVIMENTO
INDUSTRIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2010

Tipo: técnica e preço

A Agência Brasileira de Desenvolvimento Industrial - ABDI
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará li-
citação na modalidade de Concorrência, do tipo técnica e preço para
contratação de serviços especializados de pesquisa, levantamento e
sistematização de informações econômicas, tecnológicas e de po-
líticas públicas para identificação de oportunidades de cooperação
industrial e tecnológica entre o Brasil e a Suécia. O detalhamento
quanto às especificações e condições da prestação dos serviços consta
do edital. As propostas serão abertas às 10:00h do dia 05/05/2010
(quarta-feira). Informações pelo telefone (61) 3962-8700 ou e-mail:
licitacao@abdi.com.br. O Edital está disponível no site www.ab-
d i . c o m . b r.

ANA LÉA DE VASCONCELOS MILHOMEM
Presidente da Comissão de Licitação

ALCÂNTARA CYCLONE SPACE
CNPJ: 07.752.497/0001-43

AVISO DE LICENÇA

A Empresa Binacional ALCÂNTRA CYCLONE SPACE -
ACS, CNPJ: 07.752.497/0001-43, com sede no Setor Comercial Nor-
te Qd. 02 Ed. Corporate Financial Center 6º Andar, Brasília, DF,
CEP: 70.712-900, torna público que recebeu do Instituto Brasileiro do
Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a
LICENÇA PRÉVIA N° 352/2010, com validade de oito meses, para
o projeto de implantação do COMPLEXO TERRESTRE CYCLONE
IV que visa a execução de atividades de lançamento de satélites, a ser
instalado no Centro de Lançamento de Alcântara, no município de
Alcântara, MA.

Brasília-DF, 8 de abril de 2010.
ROBERTO AMARAL

Diretor-Geral

OLEKSANDR SERDYUK
Diretor-Geral

ASSOCIAÇÃO ASSISTENCIAL ADOLPHO
BEZERRA DE MENEZES
CNPJ (MF) 44.868.644/0001-71

RETIFICAÇÃO

Nas Demonstrações Financeiras publicadas no DOU de 29-3-
2010, Seção 3, pág. 182, onde se lê: Alberto F. Costa - Contador -
CRC 1SP1642/O-0, leia-se: Contador: Adilson Rodrigues Coelho -
CT - CRC1SP191903/O-5.

ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE CAMPO
GRANDE - SANTA CASA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2010

CONVÊNIO nº. 1158/2007
OBJETO - Aquisição de Material e Equipamentos para o Serviço de
Oftalmologia na Santa Casa de Campo Grande
CRITÉRIO DE JULGAMENTO - Menor Preço

O Diretor Presidente e Administrador Geral da Associação
Beneficente de Campo Grande - Santa Casa, resolvem adjudicar e
homologar o resultado do Pregão Presencial nº. 003/2010, que de-
clarou a Empresa J&J COMERCIAL LTDA, CNPJ nº.
36.783.629/0001-00, vencedora do item 13 no valor total de R$
5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).

Amparo Legal: Lei nº. 10.520/2002 e subsidiariamente pela
Lei nº. 8.666/93 e posteriores alterações.

Campo Grande - MS, 12 de abril de 2010.
PEDRO CHAVES DOS SANTOS FILHO

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NUTROLOGIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente da Associação Brasileira de Nutrologia, de
Acordo com o Artigo 18 dos Estatutos Sociais, da Associação Con-
voca os Sócios com Direito a Voto, para Assembléia Geral Ex-
traordinária a Realizar-se no dia 23 de Abril de 2010, Av. Dr. Chucri
Zaidan, 246 - Vila Cordeiro - São Paulo/SP - Auditório Henry Nestlé
(Térreo), em Primeira Convocação as 8:00 Horas e após Trinta mi-
nutos em Segunda Convocação, com qualquer numero de associados
para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

Eleição da nova diretoria
Prestação de contas
Cursos de nutrologia
Assuntos gerais de interesse da associação

Catanduva, 30 de março de 2010.
DURVAL RIBAS FILHO

Edison
Highlight

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-13T07:09:45-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial